

بهمت بنیاد ایرانشناسی

مرکز ایرانشناسی در دانشگاه لیسبون پرتغال آغاز بکار کرد

بهمت بنیاد ایرانشناسی، «مرکز ایرانشناسی در دانشگاه لیسبون پرتغال»، بیست و چهارم اردیبهشت‌ماه 1397، بصورت رسمی گشایش یافت و آغاز بکار کرد. به گزارش روابط عمومی بنیاد ایرانشناسی و به نقل از سفارت جمهوری اسلامی ایران در لیسبون، در آیین گشایش و آغاز بکار این مرکز که در دانشکده هنر و علوم انسانی دانشگاه لیسبون برگزار شد و با حضور جمعی از مقامات، استادان و دانشجویان دانشکده‌های مختلف دانشگاه لیسبون همراه بود، جناب آقایان سیدحسین میرفخار، سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور پرتغال، میگوئل تامن، رئیس دانشکده هنر و علوم انسانی دانشگاه لیسبون و پروفیسور دیاش فارینیا، اسلام‌شناس و شرق‌شناس برجسته پرتغالی به ایراد سخنرانی پرداختند.

بر این اساس، سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور پرتغال با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری پرتغال دارای روابط تاریخی چند صد ساله هستند، ابراز خرسندی خویش را پس از دو سال تلاش برای تأسیس مرکز ایرانشناسی، که با همت بنیاد ایرانشناسی جمهوری اسلامی صورت پذیرفت، بیان داشت. ایشان با بیان اینکه شاهد تحولات مثبت در روابط دو کشور بوده و تهران و لیسبون مصمم به توسعه همکاریها در تمامی زمینه‌های فرهنگی، علمی، اقتصادی و سیاسی هستند، چنین ادامه داد: دوستیها ریشه در شناخت دارند، بنابراین برای گسترش این دوستیها میان دو ملت ایران و پرتغال، نیازمند افزایش آگاهیها و شناخت دو ملت از یکدیگر هستیم و هدف اصلی مرکز ایرانشناسی نیز ایجاد محیطی مناسب برای پژوهش و عمق‌بخشی به این شناختها است.

در ادامه این مراسم، آقای میگوئل تامن، رئیس دانشکده هنر و علوم انسانی دانشگاه لیسبون، ضمن اظهار خرسندی از گشایش و آغاز بکار مرکز ایرانشناسی در دانشگاه لیسبون، چنین بیان داشت: این مرکز نخستین مرکز ایرانشناسی و آموزش زبان فارسی در دانشگاههای پرتغال است، که طی تفاهمنامه امضا شده با بنیاد ایرانشناسی برپا شده است. بر این اساس از سفارت جمهوری اسلامی ایران بعنوان هماهنگ‌کننده روابط فرهنگی، علمی و دانشگاهی ایران و پرتغال و مساعدت در پیشبرد همکاریهای دو کشور و آشنایی دانشجویان پرتغالی با فرهنگ، هنر و تاریخ ایران سپاسگزاریم.

پروفیسور دیاش فارینیا، اسلام‌شناس و شرق‌شناس پرتغالی نیز ضمن توصیف روابط تاریخی پانصد ساله میان دو کشور، بر جای خالی مرکزی که به شناخت بیشتر فرهنگ غنی ایرانیان و آموزش زبان و ادبیات فارسی به پرتغالی زبانها کمک کند، تأکید کرد؛ که خوشبختانه امروز پس از تلاشها و پیگیریهای جمهوری اسلامی ایران شاهد گشایش و آغاز بکار مرکز ایرانشناسی در دانشگاه لیسبون شدیم.

در پایان این مراسم، رونمایی از سر در مرکز بنیاد ایرانشناسی در دانشگاه لیسبون بعمل آمد.